PRESS RELEASE

令和 2年 7月吉日

各位

鹿児島相互信用金庫

指宿市立指宿商業高校との

「そうしんアグリハイスクール支援プログラム」開催について

 鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉 悦雄）は、平成 28 年 7 月より県内アグ

リビジネスの振興と将来の担い手となる農業高校生を支援するため「そうしんアグリハイスクール

支援プログラム」をＭＢＣ開発株式会社と連携し提供しています。今回、指宿市立指宿商業高等学

校（学校長 福永 純一郎）への支援が決定し、下記の通り開催するのでお知らせいたします。

記

１．プログラム目的

  ・将来の県内農業、食品業界の担い手となる農業高校生に、消費者目線から見た売れる商品デ

   ザイン、マーケット目線での企画等を考えてもらい今後に活かしてもらいます。

  ・将来的に農業や食品業界等の活性化の一助となるよう本プログラムを提供します。

２．プログラム内容

  ・第一線で活躍するプロのデザイナーと一緒に生徒に商品デザインやキャッチコピーを考えて

もらい商品化します。

  ・商品完成後は県内外百貨店やスーパー等での販売経験も予定しています。

  ・当金庫は支援プログラムのコーディネート兼スポンサー役（費用負担）を担います。

  ・ＭＢＣ開発株式会社は、当金庫と連携しデザイナーの斡旋・選定・紹介や販促支援を行いま

す。

３．支援内容

 ①支援先    指宿商業高等学校 《担当》井上 裕美子教諭（商業科）

 ②支援内容   指宿商業高等学校 ICP の学生が「株式会社 指商」のブランド確立を行い、地

元食品メーカー小田口屋及びデザイナーと一緒になって、新商品を開発し商品

化を目指します。

 ③デザイナー  久保 雄太氏

 ④支援期間   令和２年 10 月末完成を目途に７月より本プログラム（商品開発）をスタート

します。

 ⑤費用負担   本プログラムに関する費用等は当金庫が全額負担します。

４．スキーム図

そうしんアグリハイスクール

支援プログラム提供

販促支援

商
品
企
画
提
案

包
装
・
デ
ザ
イ
ン

サ
ポ
ー
ト

支援申込・受諾

商品販売販路紹介

金庫
農業

高校

デザイナー
ＭＢＣ

開発

百貨店・スー

パー等

デザイナー選定・紹介

連
携

PRESS RELEASE

５．これまでの支援実績

 ①平成 28 年度 鹿児島県立鶴翔高校 『プレミアム豚味噌』開発

 ②平成 29 年度 鹿児島県立加世田常潤高校 『常潤カレー』開発

 ③平成 30 年度 鹿児島県立曽於高校 『あくどら』開発

 ④令和元年度  尚志館高等学校 『SNOW CAKE～苺丸・緑茶丸～』開発

《本件に関するお問合せ先》

鹿児島相互信用金庫 営業戦略部 地域商社室（担当：肥後）

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1-6-30  ＴＥＬ：099-259-5222   ＦＡＸ：099-259-5227

尚志館高等学校（令和元年度）

(志布志市)

SNOW CAKE(苺丸・緑茶丸)

曽於高等学校（平成 30 年度）

(曽於市)

あくドラ

加世田常潤高等学校（平成 29 年度）

(南さつま市)

加世田常潤カレー

鶴翔高等学校（平成 28 年度）

(阿久根市)

３年Ａ組の豚みそ